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Medborgarförslag om skyltar vid parker och 
gångvägar 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
I februari 2024 fick Kungsholmens stadsdelsnämnd ett 
medborgarförslag om skyltar vid parker och gångvägar. 
Förslagsställaren önskar utökad skyltning om natur och stadens 
arbete för att främja biologisk mångfald. Detta för att höja 
allmänhetens kunskap och intresse för naturen. 
 
Förvaltningen är positiv till att arbeta med informationsspridning på 
olika sätt om olika naturvärden och stadens arbete för biologisk 
mångfald. Förvaltningen har sedan tidigare arbetat med denna typ 
av skyltning i några utvalda parker. Under året kommer 
förvaltningen arbeta vidare med informationsspridning om de 
åtgärder som har genomförts och planeras att genomföras under året 
för att främja biologisk mångfald. Förvaltningen anser det viktigt att 
både sprida kunskap för att väcka allmänhetens intresse, men också 
skapa förståelse för de åtgärder som genomförs. Förvaltningen 
föreslår att på sikt se över om nya skyltar om natur kan placeras 
längs Norr Mälarstrand och Kungsholms strand. Det är viktigt att 
skylten i sådant fall lyfter något relevant om platsen eller på annat 
sätt placeras i en kontext som gör skylten relevant att placera just 
där.   
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Bakgrund 
Den 12 februari 2024 inkom ett medborgarförslag till 
Kungsholmens stadsdelsnämnd om att sätta upp fler 
informationsskyltar om natur och stadens arbete för biologisk 
mångfald. Under sitt sammanträde den 21 mars 2024 beslutade 
nämnden att lämna över ärendet till förvaltningen för beredning.  

Ärendet 
Förslagsställaren vill genom utökad skyltning i parker och längs 
med populära gångstråk höja allmänhetens kunskap och intresse för 
naturen. Skyltarna kan enligt förslaget innehålla information om 
fåglar, djur, insekter och växer som går att se i området men även 
lyfta det arbete som staden gör för att främja biologisk mångfald. 
Populära gångstråk som lyfts fram i förslaget för mer skyltning är 
Norr Mälarstrand och Kungsholms strand. Förslagsställaren har 
förhoppningen att skyltarna i förlängningen kan hjälpa till att sprida 
förståelse för vikten av att skydda naturen. Något som anses vara 
extra viktigt i en storstad där det kan vara svårare att relatera till 
naturen.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för 
funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina 
synpunkter i ärendet, eventuella synpunkter återfinns i protokoll 
från respektive råd.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen arbetar enligt nämndens verksamhetsmål för att 
stärka biologisk mångfald och ekosystemtjänster i parker och 
grönområden. Under året kommer förvaltningen att arbeta med träd- 
och buskplantering vid Smedsudden samt med att tillskapa äng- och 
långgräsytor längs med Kristineberg-Fredhäll-
Rålambshovsparkstråket. Förvaltningen planerar också för 
naturvårdande insatser i en del av naturmarken vid Essinge 
strandstig på Stora Essingen. I samband med dessa projekt planerar 
förvaltningen att arbeta med informationsspridning och skyltning 
om de insatser som görs. Förvaltningens delar uppfattningen om att 
det är betydelsefullt att sprida kunskap och information om olika 
naturvärden och att det kan tillföra mervärden för parkerna. 
Skyltning kan också vara ett sätt att skapa förståelse för åtgärder 
som genomförs för att främja biologisk mångfald. På utvalda platser 
där förvaltningen ställt om klippta gräsytor till långgräs kommer 
därför exempelvis skyltar placeras ut för att för att skapa förståelse 
för varför ytan inte sköts på samma sätt som förut.   
 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KUNG 2024/93 

Sida 3 (3) 
 

Medborgarförslag om skyltar vid parker och 
gångvägar 
 

Förvaltningen har tidigare år placerat ut skyltar som berättar om 
växt- och djurlivet i utvalda parker. Under 2023 placerades två nya 
skyltar ut vid Fredhällsbranten med information om de speciella 
naturvärdena i området. Tidigare har även skyltar om fågellivet 
placerats ut i Luxparken på Lilla Essingen och längs stranden i 
Mariebergsparken. Fågelskyltarna tillkom under 2016 efter att 
förvaltningen fått förslag om just detta från allmänheten.   
 
Förvaltningen föreslår att arbeta enligt årets plan för skyltning om 
biologisk mångfaldsåtgärder. På de platser som föreslås i 
medborgarförslaget, Kungsholms strand och Norr Mälarstrand ser 
förvaltningen att det på sikt kan finnas en möjlighet att tillföra ny 
skyltning om naturen. Detta skulle kunna föregås av någon form av 
inventering av platsernas specifika djur- eller växtliv. Förvaltningen 
anser det viktigt att skyltningen lyfter fram något unikt med den 
aktuella platsen eller på annat sätt placeras i en kontext som gör 
skylten relevant att placera just där. 
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